

**Acoperis din tabla profilata protejata anticoroziv prin carcasul metalic si tencuieli exterioare cu mortar de ciment la pereti si termoizolarea cu placa de polistiren si pereti din panouri din tabla zincata cutata cu termoizolarea din placi din vata minerala DRCS nr.2 al IGSU al MAI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 17-10-19

Valoarea de deviz 254'633 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

### Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	238,18	57,66	13'733,35
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,54	57,66	1'991,69
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	31,96	57,66	1'842,81
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	60,36	57,66	3'480,51
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,17	57,66	3'873,29
6.	7212030022700	Sudor	h-om	54,36	57,66	3'134,40
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	272,85	57,66	15'732,53
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	34,37	57,66	1'981,79
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	172,71	57,66	9'958,46
10.	7224130022649	Strungar	h-om	9,52	57,66	548,92
11.	7422010060100	Timplar	h-om	116,41	57,66	6'712,48
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,71	57,66	98,71
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,77	57,66	1'255,32
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,75	57,66	1'080,92
<b>Total manopera</b>						<b>65'425,18</b>

### Materiale:

1.	11313131313	Teava profilata 60*60 si 80*40	kg	2'603,80	13,25	34'500,35
2.	1211213131	Disc p/ru metal	buc	11,20	18,00	201,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,35	295,00	398,25
4.	2211444444444	Tencuieli cu mortar de ciment gata prigratit	m3	6,00	1'200,00	7'200,00
5.	2320166200676	White spirit	kg	2,11	29,00	61,16
6.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	13,28	70,00	929,51
7.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	500,00	1,97	985,00
8.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	52,50	35,00	1'837,50
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	55,00	6,00	330,00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	478,50	1,57	751,25
11.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	189,28	6,50	1'230,34
12.	268216261137009	Placi vata minerala termoiz. 50 mm	m2	116,29	36,83	4'283,01
13.	271040364200022	Tabla zincata ondulata sau cutata 0.45 AlZn 60	m2	289,58	115,00	33'301,13
14.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass in complet	M	6,43	83,33	535,48

15.	27104063118002	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass i complet	m	27,04	88,33	2'388,22
16.	2732103646079	Tabla cutata 0.42 AlZn 10	m2	127,81	75,00	9'585,41
17.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	3,12	40,00	124,98
18.	274312354114411	Profil din aluminiu 40*40	m	276,34	18,00	4'974,05
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	34,20	40,00	1'368,00
20.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,90	40,00	156,00
21.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2'106,00	1,00	2'106,00
22.	28741158338718	Suruburi autofiletante	buc	921,12	1,00	921,12
23.	2874115837745	Suruburi	buc	257,50	0,50	128,75
24.	2874136313300	Diblu din metal	buc	550,00	1,00	550,00
25.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	300,00	0,50	150,00
26.	5544555555222	Шпильки	buc	34,00	35,00	1'190,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>110'187,10</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

**Total:**

Ch directe	lei	175'612,28
ASM	22,50 %	14'720,66
Transportarea materialelor	2,00 %	2'203,74
Total		192'536,68
Cheltuieli de regie	7,00 %	13'477,57
Total		206'014,25
Beneficiu de deviz	3,00 %	6'180,43
Total		212'194,68
TVA	20,00 %	42'438,94

**Total deviz:**

**254'633**

Intocmit

Verificat

